— dubium est pius, an sceleratus Orestes, &c.  
Idem 6. Fast.

Flagrabant sancti sceleratis ignibus ignes.

Idem 3. Metam.  
— falso pius & sceleratus eodem.

Lucan. lib. 2.  
Quemque sua rapiunt scelerata in prælia causa.

Ovid. 1.1. Metam.

A me causa data est, ego sum sceleratior illo.

Veteres etiam sceleratum accipiebat pro contaminato, & scelerate  
aliquo polluto. Vnde Sceleratam portam dixerunt, quâ egressi Fabij,  
ad Cremeram amancem ad unum omnes à Vejentibus sunt interem-  
pti: & Sceleratum campum, proximè portam Collinam, in quo virgi-  
nes Vestales quæ incestum fecerant, defodiebantur. Et sceleratum  
vicum, in quo quum Tarquinius Superbus interficiendum curasset  
Servium regem locerum suum, corpus ejus jacens, filia carpento su-  
pervecta est, properans in possessionem domus paternæ. ¶ Transfer-  
tur & ad inanimata, ut idem sit quod Noxius. Virg. 2. Georg.

— at sceleratum exquirere fregit.

Difficile est.  
hoc est nocens, omnia exurens. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Teritor sinapis  
sclerata cum illis. (herbis sup.) qui terunt, priusquam triverunt,  
oculi ut extillent, facit.

Scenatio, diffiguratio corporis, cum schema mutatur.

SCENĀ, a, sine diphthongo, § סְכָנָה soch sakhah. σκηνή. GAL.  
Une ramée, un eschaffaut couvert, une scene de comedie. ITAL. Scena, luo-  
go umbroso & dove stavano i rappresentatori delle comedie. GERM. Ein  
Laubhütten von des Schattens willen gemacht. HISP. Morada sombra,  
cabañuela, tienda, pavillon. ANGL. A scaffold or stage to behold plays. §  
Propriè significat tabernaculum ex frondibus inumbraitonis causâ  
compositum: σκηνή, hoc est, ab umbra, deducto nomine. Vnde  
& Scenopegia, dicta sunt festa quædam Hebræorum, quibus agentes  
sub hujusmodi tabernaculis, ex ramis frondibuscque compositis, me-  
moriam renovabant ejus temporis quo Ægyptiorum servitude li-  
berati in solitudine sub tentoriis agitaverant. Ad hanc vocis hujus  
originem respexit Virg. lib. 1. Aeneid. Africæ portum quendam his  
versibus describens,

Hinc atque hinc vasta rupes, geminique minantur

In calum scopuli: quorum sub vertice laide

Æquora tota silent: sum sylvis scena coruscis

Desper, horrentque atrum nemus imminet umbra.

Quanquam ibi scena vocabulum, non pro tabernaculo arte, mansive  
facto accepit, sed pro loco, situ, naturâque umbroso. ¶ Et quoniam  
in ejusmodi tabernaculis Attica iuventus, quum adhuc vicatim  
ageret, carmina quædam incondita decantabat, fabulâsque quædam  
suo more agebat, factum est ut postea in urbem redactis Athenien-  
sibus, nomen idem illi manserit contabulationi, quæ inter utrum-  
que theatri cornu erat protensa, in qua ab histrionibus fabulæ age-  
bantur: quod etiam nomen Romani una cum re ipsa ab Athenien-  
sibus acceptum assidue usu veluti suum efficerunt. Latius tamen  
scena vocabulum interpretatur Labeo, referente Vlpian. 1.2. ff. de his

Calepini Pars II.

qui not. infa. cujus verba sunt hæc, Scena est (ut Labeo definir) qua-  
ludorum faciendorum causâ, quolibet loco ubi quis consitit, mo-  
veatürque, spectaculum sui præbiturus, posita sit in publico priva-  
tive, vel in vico: quo tamen loco passim homines spectaculi causâ  
admittebantur. ¶ Scenarum olim varia fuerunt genera: ex quibus  
quæ Tragica dicebatur, columnis, fastigiis, palatiis, & signis, cæ-  
rōque apparatu prorsus regali instruebatur: Comica, privatorum  
adifitorum, & Menianorum, mediocrisque cultis speciem habebat:  
Satyrica, arboribus, montibus, speluncis, operâque topiario exorna-  
batur. Erat & scena versatilis, quæ subito tota machinis quibus-  
dam vertebar, & aliam picturæ faciem ostendebat. Item alia du-  
stilis, quæ contractis tabulatis hac atque illac intiore picturæ  
speciem denudabat. ¶ Produci scenam dicebantur histriones, mi-  
mive, quum ab eo qui ludos edebat, mercede, autoritate, aut gratiâ  
adducebantur, ut in scenam ad agendum prodirent. Reduci autem in  
scenam dicebantur, qui aliquanto intervallo postquam primum sui  
spectaculum præbuerant, ad agendum revertebantur. Plin. lib. 7. c. 48.  
Valeria Copiola Emboliaria reducta est in scenam à Pompeio Ma-  
gno, quæ producta fuerat à M. Pomponio Ædile plebis. Ovid. Eleg.  
12. lib. 3. Trist.

Scena viget, studiisque favor distantibus ardet.

Idem 4. Fast.

Mira, sed in scena testificata loquer.

Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Qui in scenam provenit novo modo. Idem Capt.  
Prolog. Foris illic extra scenam sicut prælia. Senec. c. 10. de consol. ad  
Marc. Collaticis & ad dominos redditis instrumentis scena hæc ad-  
ornatur. (sup. apparatus.) GAL. Ce train & magnificence. Sic quoque  
pro apparatu, & pompa funeris eo nomine usus est Sueton. in Calig.  
c. 15. Tiberio, inquit, funerato amplissime, &c. ad transferendos ma-  
tris fratribus cineres festinavit. Et paulò post, Nec minore scena  
Ostiam, & inde Roman Tiberi subvectos per splendidissimum  
quemque equestris ordinis, medio ac frequenti die duobus ferculis  
(alias forulis Mausoleo intulit. ¶ Servire scenæ, id est, servire tempo-  
ri, & rebus presentibus se accommodare. Translata ab histrionibus  
fabulatum metaphora, qui non suopte ingenio agunt, sed hoc unum  
spectant, ut quovis modo populi oculis placeant; alioqui explod-  
endi, exhibilandique. Cic. ad Brutum, Tibi nunc populo & scenæ,  
ut dicitur, serviendum est. ¶ Scena torius rei hæc est, dixit Cælius  
ad Cicer. lib. 6. pro eo quod est, hæc est torius rei actio, in hoc rei  
totius cardo vertitur. ¶ Scena minore aliquid agere, id est minore  
apparatu, pompa, & ostentatione: Budæus ex Sueton.